
• 

• 

• 

" 

• 

UmE•EULIGDBCRB'l'O 119 2.457, DE 26 DE AGOSTO DE 1.992. 

Reajusta o preço de passagens de ôni 

bus da Permissionária 'l'RAllSASSIS • 

TRAllSPORTBS COLE'l'IVOS LTDA., Empresa 

de Transportes Coletivos Urbanos. 

ROMEU Josg BOLPARillI, Prefeito do Município de Assis, 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art! 

go 177 da Lei Orginica do Município de Assis, e 

considerando que o último reajuste da tarifa de pas­

sagens da permissionária, deu-se em 01 de agosto de 1.992, 

considerando o índice inflacionário registrado daque­

la data até a presente, 

considerando o aumento dos preços de insumos e demais 

componentes do custo incidente no transporte urbano, 

considerando ainda, o que foi deliberado pela Canissão, 

Municipal de Assessoramento de Transporte Coletivo conforme Ata de 

reunião realizada em 20 de julho de 1.992, 

Artigo 19 -

DECRETA: 
A tarifa de passagens de ônibus 

TRANSASSIS TRANSPORTES COLETIVOS 

da permissionária 

LTDA., Empresa de 

Transporte Coletivo Urbano, com sede nesta cidade de 

Assis, à Rua Santa Cruz, nª 299, regularmente cadas­

trada sob o na 19.631, junto à Prefeitura Municipal' 

de Assis, fica reajustada para o valor de Cr$1.SOO,OO 

(hum mil e quinhentos cruzeiros) a partir da zero ho­

ra do dia 1D de setembro de 1.992. 

Parágrafo dnico-Fica assegurado o abatimento de 501( cinquenta por 

cento) para alunos de estabelecimentos de ensino, pe­

lo sistema de passes mensais. 

Artigo 29 -

Artigo 39 -

Artigo 49 

Fica concedido o desconto de 101(dez por cento) na a-

quisição do vale transporte. 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica­

ção. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 26 de agosto de 1.992 • 



.. ..., . 
• • • • • • • • • • • • • • • •  DECRETO NR 2.457/92 • • • • • • • • • •  Fls-02 

• ii LEEN 

J0A0 CA&ILOliJV� PILHO 
SBCRE"l'ÃRIO PAL DE ADllillISTRAÇAO 

E JOR!DICOS 

Publicado na Secretaria Municipal de Admini� 

tração e Assuntos Jurídicos, em 26 de agosto 

de 1.992. 

:)QORC:AL:vES PILHO 
liÉCRfO'.ôIO 


